平成 29年３月 31日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  取締役社長   藍澤  基彌

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  取締役事業戦略本部長兼企画部長

    大石  敦 （TEL: 03-3272-3421）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年２月 10 日付「特定子会社の異動に関するお知らせ」でお知らせしましたとおり、当

社の子会社である日本アジア証券株式会社（以下、「日本アジア証券」といいます。）が保有するおきなわ

証券株式会社（以下、「おきなわ証券」といいます。）の発行済み普通株式の全てを株式会社沖縄銀行（以

下、「沖縄銀行」といいます。）に譲渡いたしました。これにより、おきなわ証券は当社の特定子会社では

なくなりましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社の子会社である日本アジア証券は、日本アジアグループ株式会社が平成 29年２月９日付「子会社株

式の譲渡（子会社の異動）に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、同日付で沖縄銀行との間でおき

なわ証券の発行済み普通株式全部の譲渡に関する株式譲渡契約を締結しており、平成 29年３月 31日に株

式譲渡が実行されました。これにより、おきなわ証券は当社の特定子会社ではなくなりました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 おきなわ証券株式会社

（２） 所 在 地 沖縄県那覇市久米二丁目４番 16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀川 靖

（４） 事 業 内 容 金融商品取引業

（５） 資 本 金 11億円 28百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 35年６月 10日

（７） 大株主及び持株比率 日本アジア証券株式会社    100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係 等

資 本 関 係
当社は間接的に当該会社の株式を 100％保有して

おります。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（百万円）

決算期 平成 26 年３月期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期

純 資 産 1,098 百万円 1,411 百万円 7 百万円

総 資 産 4,012 百万円 4,365 百万円 3,292 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 193 円 59 銭 248 円 74 銭 1 円 36 銭

営 業 収 益 1,211 百万円 1,392 百万円 888 百万円

営 業 利 益 216 百万円 315 百万円 △2 百万円

経 常 利 益 220 百万円 320 百万円 2 百万円

当 期 純 利 益 178 百万円 310 百万円 △1,392 百万円

1 株当たり当期純利益 31.39 円 54.72 円 △245.28 円

1 株 当 た り 配 当 額 0 円 0 円 0 円

３．今後の見通し

当社の平成29年３月期の通期連結業績に与える影響は軽微です。

以  上